
 

 

 

Via Vetoio – Coppito 2 - 67100 L’Aquila  0862-433535-discab.dir@univaq.it 

 
_____________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL’AQUI LA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 
Rep. n.  218      del 18/07/2018 

Anno 2018  tit. III  cl. 2  fasc. 1 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore 

dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo  per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 

1054/2012 del 5.6.2012  

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti 

VISTO il D.D.D.Rep. n.179-2018 -   Prot. n. 794 del 21/06/2018 con il quale il Direttore del 

Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche ha reso noto l’intenzione di 

conferire per l’a.a 2018/2019  gli incarichi di insegnamento vacanti mediante affidamento o 

supplenza ovvero mediante contratto di diritto privato  

VISTE le domande presentate dai candidati alla procedura; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità  

VISTA la  delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 giugno 2018, in merito all’individuazione di una  

Commissione valutativa per la selezione dei docenti a contratto per gli insegnamenti vacanti per l’a.a. 

2018/2019 di Dipartimento 

VISTO il proprio decreto n. 193 del 05/07/2018 con il quale sono stati ammessi/esclusi dalla partecipazione alla 

selezione i candidati che hanno prodotto domanda ed è stata nominata la Commissione valutativa; 

VISTO  il verbale della  Commissione  incaricata della valutazione della documentazione presentata dai candidati e 

della selezione dei vincitori; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/07/2017 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento 

DECRETA 

 

ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con proprio decreto n. 179 del 21/06/2018 e 

pubblicata all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 22/06/2018; 

 

 

ART. 2 - Sono dichiarati vincitori i candidati come di seguito indicati: 

 

 



 

 

 

Via Vetoio – Coppito 2 - 67100 L’Aquila  0862-433535-discab.dir@univaq.it 

 
_____________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL’AQUI LA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

INSEGNAMENTO SSD CORSO DI 

STUDIO 

SEMESTR

E/ANNUAL

ITA' 

ORE 

Didattica 

frontale 

IGIENE (modulo di 

BIOSTATISTICA E IGIENE) 

Insegnamento non assegnato 

 

MED/42 BIOTECNOLO

GIE 

Primo 

Semestre 

54,00 

METODOLOGIE 

FARMACOLOGICHE E 

TOSSICOLOGICHE 

APPLICATE (modulo di 

FARMACOLOGIA E 

TOSSICOLOGIA)  

 Palumbo Giancarlo 

BIO/14 

 

BIOTECNOLO

GIE 

Secondo 

Semestre 

45,00 

PSICOLOGIA DEL RISCHIO 

IN ETA' EVOLUTIVA 

 Petrone Loredana 

Bernadette 

M-PSI/04 PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E 

DELLA 

SALUTE 

(indirizzo 

Psicologia della 

devianza e 

sessuologia) 

Primo 

Semestre 

48,00 

PSICOLOGIA DELLA 

DISABILITA' E DELLE 

NECESSITA’ SPECIALI 

 Pino Maria Chiara 

M-PSI/08 PSICOLOGIA 

APPLICATA, 

CLINICA E 

DELLA 

SALUTE 

(indirizzo 

Psicologia 

Clinica e della 

salute) 

Primo 

Semestre 

40,00 

Abuso di pratiche ergogeniche 

e doping (modulo di 

INTEGRAZIONE E DOPING)  

 Pendenza Enrico 

MED/42 SCIENZA E 

TECNICA 

DELLO SPORT 

Secondo 

Semestre 

32,00 

INFORMATICA (modulo di 

INGLESE E INFORMATICA)  

 Sarrantonio Arturo 

INF/01 SCIENZA E 

TECNICA 

DELLO SPORT 

Primo 

Semestre 

24,00 

MALATTIE DEL SANGUE 

(modulo di METODOLOGIE 

PROFESSIONALIZZANTI 

INTERDISCIPLINARI)  

Insegnamento non assegnato 

 

MED/15 SCIENZE 

DELLE 

PROFESSIONI 

SANITARIE 

TECNICHE 

DIAGNOSTIC

HE 

Annuale 24,00 

Biostatistica e metodi per la 

ricerca (modulo di 

ANTROPOLOGIA E 

MED/01 Scienze motorie 

e sportive 

Primo 

Semestre 

60,00 



 

 

 

Via Vetoio – Coppito 2 - 67100 L’Aquila  0862-433535-discab.dir@univaq.it 

 
_____________________________________________________________ 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL’AQUI LA  
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

STATISTICA BIOMEDICA)  

Nessuna domanda pervenuta 

 

MALATTIE E TRAUMI 

DELL'APPARATO 

LOCOMOTORE (modulo di 

MEDICINA FISICA E 

DELLO SPORT)  

 Bizzarri Francesco 

MED/33 Scienze motorie 

e sportive 

Primo 

Semestre 

60,00 

MEDICINA FISICA E 

RIABILITATIVA (modulo di 

MEDICINA FISICA E 

DELLO SPORT)  

 Bizzarri Francesco 

MED/34 Scienze motorie 

e sportive 

Primo 

Semestre 

60,00 

Metodologia della prevenzione 

(modulo di METODOLOGIA 

DELLA PREVENZIONE)  

 Fontecchio Gabriella 

MED/42 SCIENZE 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E 

ADATTATIVE 

Primo 

Semestre 

40,00 

Sociologia dei processi 

culturali e comunicativi 

 Mini Vincenzo 

SPS/08 SCIENZE 

MOTORIE 

PREVENTIVE 

E 

ADATTATIVE 

Primo 

Semestre 

40,00 

ELEMENTI DI 

INFORMATICA 

 Gallo Francesco 

INF/01 SCIENZE 

PSICOLOGICH

E APPLICATE 

Primo 

Semestre 

32,00 

PSICOBIOLOGIA DELLE 

EMOZIONI 

 Cutuli Debora 

M-PSI/02 SCIENZE 

PSICOLOGICH

E APPLICATE 

Primo 

Semestre 

48,00 

FISIOLOGIA 

 Tozzi Maria Giuliana 

BIO/09 Tecniche di 

laboratorio 

biomedico   

Secondo 

Semestre 

30,00 

 

 

ART.3 -  Il conferimento degli incarichi di insegnamneto ai candidati vincitori di cui all’ART.2  dei rispettivi 

insegnamenti per l’a.a. 2018/19. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di Ateneo. 

 

L’Aquila, 17/07/2018 

 

       IL DIRETTORE 

                 Prof. Roberto Giacomelli 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale 

con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


